تنها یک بار مروان بن حکم والی معاویه در مدینه فرمان داد تا نیروهای شرطه، گروهی از فاجران به سر دستگی ابو زید دلال را پس از گرداندن در شهر (= تشهیر)، تبعید کنند (ابوالفرج اصفهانی، چاپ مصر، ۴/۲۸۳).

کتابشناسی

قرآن مجید.

- ابن ابی حاتم رازی، عبدالرحمن، الجرح والتعديل، حیدرآباد کن، ۱۳۷۲ق/۱۹۵۳.
- ابن اخوه، محمد بن احمد، معالم القرية في احكام الحسبة، به کوشش محمد محمود شعبان و صدیق احمد عیسی المطیعی، قاهره، ۱۹۷۶.
- ابن جوزی، عبدالرحمن، القصاص والمذکرین، به کوشش ابو هاجر محمد سعید بن بسیونی زغلول، بیروت، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶.
- ابن سعد، محمد، الطبقات الکبری، به کوشش احسان عباس، بیروت، بی تا.
- ابن شبه، عمر، تاریخ المدینة المنورة، به کوشش فهیم محمد شلتوت، قم، ۱۴۱۰ق (افست).
- ابن عبدالبر، یوسف بن عبدالله، الاستیعاب، به کوشش علی محمد بجاوی، قاهره، ۱۳۸۰ق/۱۹۶۰م.
- ابوداود، سلیمان بن اشعث، سنن، به کوشش محمد محی الدین عبدالحمید، قاهره، بی تا.

- ابو عبید، قاسم بن سلام، الاموال، قاهره، ۱۳۸۸ق.
- ابوالفرج اصفهانی، الاغانی، بیروت، دارالفکر، (از روی چاپ بولاق) ۱۳۹۰ق/۱۹۷۰ و نیز: قاهره، وزارة الثقافة والارشاد القومي، بی تا.
- افغانی، سعید، اسواق العرب، دمشق، ۱۳۷۹ق/۱۹۶۰.
- بحشل، اسلم بن سهل، تاریخ واسط، به کوشش کورکیس عواد، بغداد، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۸.
- بلاذری، احمد بن یحیی، انساب الاشراف، به کوشش محمد باقر محمودی، بیروت، ۱۳۹۴ق.
- همان، به کوشش گویتین (ج ۵)، اورشلیم، ۱۹۳۶.
- همان، به کوشش احسان عباس (ج ۴)، بیروت، ۱۴۰۰ق/۱۹۷۹.
- همان، کتاب جمل من انساب الاشراف، به کوشش سهیل زنگار و ریاض زرکلی، بیروت، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶.
- جاحظ، عمرو بن بحر، البیان و التبیین، بیروت، بی تا.
- حر عاملی، محمد، وسائل الشیعة، به کوشش عبدالرحیم ربانی شیرازی، تهران، ۱۴۰۳ق.
- حسن اطروش، کتاب الاحتساب، به کوشش سرجنت در مجله Rvista studi orientali (RSO), VOL.XXVII (1953).
- حلبی، علی، انسان العیون فی سیره الامین و المامون (السیرة الحلبیة)، مصر، ۱۲۹۲ق.
- خربوطلی، علی حسنی، تاریخ العراق فی ظلّ الحکم الاموی، قاهره، ۱۹۵۹.
- خلیفه بن خیاط، تاریخ، به کوشش سهیل زنگار، بیروت، ۱۴۱۴ق.
- دریویش، احمد، احکام السوق فی الاسلام و اثرها فی الاقتصاد الاسلامی، ریاض، ۱۴۰۹ق/۱۹۹۴.
- رواضیه، صالح محمد، زیاد بن ابیه و دوره فی الحیاة العامة فی صدر الاسلام، اردن، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴.
- سمهودی، علی بن احمد، وفاء الوفا باخبار دارالمصطفی، به کوشش محمد محی الدین عبدالحمید، بیروت، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴.
- شراب، محمد محمد حسن، المدينة فی العصر الاموی، مدینه، دمشق، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴.
- طبری، محمد بن جریر، تاریخ، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷.
- طوسی، محمد بن حسن، اختیار معرفة الرجال، با تعلیقه میر داماد، به کوشش سید مهدی

رجایی، قم، ۱۴۰۴ق.

- العلی، صالح احمد، *التنظیمات الاجتماعية و الاقتصادية فی البصرة*، بغداد، ۱۹۵۳.
- غزالی، ابو حامد محمد بن محمد، *کیمیای سعادت*، به کوشش حسین خدیو جم، تهران، ۱۳۶۱.
- قاسمی، ظافر، *نظام الحكم فی الشريعة و التاريخ الاسلامی*، بیروت، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷.
- کتانی، عبدالحی، *نظام الحكومة النبوية (التراتب الادارية)*، بیروت، دارالکتاب العربی، بی تا.
- کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، ۱۳۶۲.
- کندی، ابو عمر محمد بن یوسف، *الولاء و کتاب القضاء*، به کوشش رفن گست، قاهره، بی تا.
- مالک بن انس، *الموطأ*، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، قاهره، ۱۳۷۰ق/۱۹۵۱.
- متقی هندی، علی، *کنز العمال*، به کوشش بکری حیانی و صفوة السقا، بیروت، بی تا.
- مجیلدی، احمد بن سعید، *التیسیر فی احکام التسعیر*، به کوشش موسی لقبال، الجزائر، ۱۹۷۰.
- مرتضی عاملی، جعفر، *السوق فی ظل الدولة الاسلامیة*، بیروت، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸.
- مقریزی، تقی الدین، *المواعظ و الاعتبار بذكر الخطط و الآثار*، بولاق، ۱۲۷۰ق/۱۸۵۳.
- نرشخی، ابوبکر محمد بن جعفر، *تاریخ بخارا*، ترجمه ابو نصر احمد قباوی، تخلص محمد بن زفر بن عمر، به کوشش مدرس رضوی، تهران، ۱۳۵۱.
- نهج البلاغه، گرد آورده سید رضی، ترجمه سید جعفر شهیدی، تهران، ۱۳۶۸.
- وکیع، محمد بن خلف، *اخبار القضاة*، به کوشش عبدالعزیز مصطفی مراغی، قاهره، ۱۳۶۶ق/۱۹۴۷.

یعقوبی، احمد، *تاریخ*، بیروت، دار صادر، بی تا.

Hitti, philip K, *History of the Arabs*, London, Macmillan, 10th ed., 1970.

Kister, M.J. "The Market of the prophet" *Studies in jahiliyya and Early Islam*, London